

**PROTOKÓŁ Nr 1/2015**  
**posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 19 stycznia 2015 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok w zakresie obejmującym działania Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
5. Sprawozdanie z wykonania zadań powiatu nowosądeckiego z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami za 2014 rok.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych. W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Marian RYBA</b>	- Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Maria JĘKOT</b>	- Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Zbigniew CZEPELAK</b>	- dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji Zenon Szewczyk** przedstawił porządek posiedzenia i zgłosił autopoprawkę. W pkt. 5 proponowanego porządku posiedzenia wprowadzono sprawozdanie z wykonania zadań powiatu nowosądeckiego z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami za 2014 rok.

**Przewodniczący Komisji Zenon Szewczyk** poddał porządek pod głosowanie. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie protokół posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN nr 1 z 19 grudnia 2014 r. Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

**Ad. 3/4.**

**Skarbnik powiatu nowosądeckiego Maria Jękot** przedstawiła projekt uchwały budżetowej powiatu nowosądeckiego na 2015 rok w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, a także projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. Na realizację zadań Powiatu w zakresie upowszechniania kultury oraz w ramach sprawowania mecenatu nad kulturą planuje się kwotę 702.500 zł.

Zadania powiatu z zakresu kultury będą realizowane przy współpracy z Powiatowym Młodzieżowym Domem Kultury w Starym Sączu, Powiatową i Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną w Starym Sączu, UM Stary Sącz.

Na zaspokojenie potrzeb kulturalnych i artystycznych mieszkańców Sądeckizny oraz promocję twórczości zespołów amatorskiego ruchu artystycznego, Powiat w zakresie tych zadań w ramach kwoty 155.000 zł. będzie współorganizatorem następujących zadań; prezentacji artystycznych, wspierania twórczości literackiej, w tym literatury regionalnej, ochrony kultury ludowej i amatorskiego ruchu artystycznego, popularyzacja i ochrona kultury regionalnej i polskiej za granicą, ochrona i promocja zbiorów muzealnych, edukacja kulturalna i artystyczna.

Wymienione zadania szacowane na kwotę 70.000 zł. będą zlecane (na zasadach konkursu ofert) podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych.

W ramach planowanych środków w wysokości 30.000 zł. zrealizowane zostaną imprezy artystyczne obejmujące teren całego Powiatu, w tym m.in.; Powiatowy Przegląd Kolędniczy „Sądeckie Kolędowanie”, Małopolski Przegląd Kolędniczy „Pastuszkowe Kolędowanie”, Ogólnopolski Konkurs Literacki „O Wawrzyn Sądecki” Sądecki Dzień Kultury, Ogólnopolski Konkurs Recytatorski (eliminacje powiatowe), Przegląd i Festiwal Zespołów Regionalnych.

Ponadto w ramach realizacji zadań Powiatu z tego zakresu, zaplanowano środki w kwocie 55.000 zł. na coroczne nagrody Starosty Nowosądeckiego dla; działaczy kultury, twórców, artystów orz zespołów amatorskich ruchu artystycznego, zespołów regionalnych z okazji jubileuszu ich działalności na rzecz upowszechniania kultury w Polsce.

**Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Marian Ryba** poinformował, iż wydatki w dziale 921 zostały zmniejszone o 15 000 zł. Sytuacja powyższa wynika z powodu odszkodowania jakie SPZOZ – Szpital im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju będzie musiał wypłacić w najbliższych dniach. Kwota 10 000 zł. zostanie ściągnięta z PMDK w Starym Sączu i 5 000 zł., z Bibliotek. Jednakże kwota całkowita zaplanowana w budżecie na 2015 r. w omawianym dziale jest większa w stosunku do roku ubiegłego.

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak** poinformował, iż planowane środki w wysokości 180 500 zł. przeznaczone zostaną na realizację zadań z zakresu edukacji i oświaty kulturalnej oraz ochronę dorobku regionalnego. W ramach tych wydatków Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Starym Sączu finansował będzie Szkołki Ginących Zawodów. Obecnie działa na terenie Powiatu 40 szkótek, z tego;

- 31 szkótek muzykowania ludowego (w Gminach; Podegrodzie i Kamionka Wielka po 4, Chelmiec – 5, Łososina Dolna, Nawojowa, Piwniczna Zdrój i Łącko po 3, Rytro i G. Grybów po 2 oraz Korzenna i Łabowa po 1),
- 2 szkółki bibułkarstwa (Gmina Chelmiec i Kamionka Wielka),
- 1 szkołka malarstwa na szkle (Gmina Podegrodzie),
- 1 szkołka haftu (Gmina Podegrodzie),
- 1 szkołka rzeźby (Gmina Korzenna),
- 1 szkołka ceramiki (Gmina Podegrodzie),
- 1 szkołka plastyczna (Gmina Kamionka Wielka),
- 1 szkołka tańca ludowego (Gmina Chelmiec),
- 1 szkołka ikonopisarstwa (Gmina Krynica Zdrój).

Wydatki w wysokości 275.000 zł. przeznaczone zostaną na finansowanie zadań z zakresu Powiatowej Biblioteki Publicznej, wynikających z porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu a Miastem i Gminą Stary Sącz.

Zaplanowano wydatki na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami w formie dotacji celowych w wysokości 72.000 zł. Powyższa kwota przeznaczona będzie na prace konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytkach (wpisanych do rejestru zabytków) położonych na terenie Powiatu.

Ponadto pozostałe wydatki bieżące w tym dziale w wysokości 15.000 zł. zostały zaplanowane z dotacji na zadania z dziedziny kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, z przeznaczeniem na dofinansowanie wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych organizacjom pozarządowym.

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak** podkreślił, iż jednym z celów działania będzie wykonanie fonoteki regionalnej, i dbałość o szkółki ginących zawodów.

**Członek komisji Krzysztof Bodziony** zwrócił się z prośbą, aby w miarę możliwości nastąpił wzrost środków na szkółki muzykowania ludowego, i inne.

**Przewodniczący komisji Zenon Szewczyk** poddał pomysł utworzenia sądeckiej jednostki kultury, która mogłaby pozyskiwać fundusze na prowadzenie działań z zakresu kultury.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej powiatu nowosądeckiego na 2015 r. w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, wraz z opinią do budżetu.

**Projekt uchwały budżetowej na 2015 rok w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego został pozytywnie zaopiniowany.**

Wynik głosowania: za 8 głosów, przeciw 1 głos, wstrzymujący się 0 głosów.

**Opinia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały budżetowej powiatu nowosądeckiego na 2015 r., stanowi załącznik do protokołu.**

**Przewodniczący Komisji** zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego, aby w ciągu roku Zarząd przekazał wolne środki finansowe w wysokości 15 000 zł. na dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia „Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego”.

**Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.**

Wynik głosowania: za 9 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymujący się 0 głosów.

## **Ad. 5**

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury Sportu Zbigniew Czepelak** przedstawił sprawozdanie z wykonania zadań powiatu z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami w 2014 roku.

Zgodnie z uchwałą nr 371/XXXIX/2006 z dnia 20 kwietnia 2006 r., Rady Powiatu Nowosądeckiego z późn. zm. dotacja na prace konserwatorskie i remontowe nie mogą być większe niż 100% nakładów poniesionych na wykonanie prac przy obiektach zabytkowych.

Zgodnie z uchwałą Nr 364/XXXII/14 z dnia 21 lutego 2014 r., Rada Powiatu Nowosądeckiego przyznała dotację na realizację zadań z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami w 2014 r., w kwocie 70 000 zł. Kwota ta w całości została rozdysponowana pomiędzy wnioskodawcami, którzy udział wzięli w konkursie ofert na realiza-

cję zadań w tym zakresie. Wszystkie udzielone dotacje zostały wykorzystane i rozliczone prawidłowo.

**Przewodniczący Komisji poddał sprawozdanie pod głosowanie.**

**Sprawozdanie zostało przyjęte.**

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 6/7.**

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Zenon Szewczyk** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji  
Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**

  
**dr Zenon SZEWCZYK**

Protokołowała: Anna Walczak